O
/

i_• 	---- :i
1o q 3 w1. o% ..

.1 c..y'

CNPJCP[ 	 FORNECEDOR

34.179.190/0001-78 FX SERVIÇOS MUNICIPAIS LTDA

ÏEIEPE' 	VALOR (11$) 1OAIA'HORA

8.580,00 120102/2024
14:28:25

SIM

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA N2  003/2024-DE

Aos vinte e três dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, às onze horas
e trinta minutos, reuniram-se o Agente de Contratação do(a) SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO PÚBLICO e respectivos membros da Equipe de
Apoio, designados pela Portaria n 02/2024, a fim de realizar os procedimentos da
Sessão de Dispensa Eletrônica de Licitação acima mencionada, de acordo com o
Aviso de Dispensa Eletrônica e seus respectivos anexos, publicados aos vinte dias
do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições
contidas na Lei n9  14. 133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo
Administrativo nQ 004/2024, para realizar os procedimentos relativos Dispensa
Eletrônica nQ 003/2024-DE.

Objeto: Contratação de plataforma dos estudos técnicos preliminares com
a utilização de inteligência artificial, contemplando os elementos abaixo
relacionados, estabelecidos no § 19 Art. 18 da Lei Federal n2  14.133 de 1
de abril de 2021.

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições
contidas no aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das
propostas recebidas, via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

20.301.708/0001-90 AC213 TECNOLOGIA EIREI.i 	 SIM 	 9.350,00 	20/02/2024
17:04:03

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

item 1 - Contratação de plataforma dos estudos técnicos preliminares com a utilização de
inteligência artificial, contemplando os elementos abaixo relacionados, estabelecidos no § 10  Art. 18
da Lei Federal n° 14.133 de 1° de abril de 2021.
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

E \I'J'C PE IORtiCLDOO
PORIE  CLARAÇÃO

(/1 1) V.UNI1/IPS) V. 	)S\L(RS)
1) 1X1A11 to

RA

341'9190IJ00I-78 EX SERVIÇOS MUNICIPAIS LEDA SIM SIM [1.0 780,00 8.580,00
20i022024

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico:wsdrabranca.ee.gpv.br

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

/tPA&

1  446
Paejin:i's

C.P.L,a1'5/

Marca: propia

Fabricante: --

Modelo / Versão: --

"N.,,,
•_/f_/

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de plataforma dos estudos técnicos preliminares com a utilização de inteligência

artificial, contemplando os elementos abaixo relacionados, estabelecidos no § 1" Ait. 18 da Lei Federal n 14.133 de 1" de abril de 2021.

20.301.708:0001-90 AC213 TECNOLOGIA EIRELI SIM SIM 11.0 850,00 9.350,00
20;02/024

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: --

Modelo / Versão: --

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contrataçào de plataforma dos estudos técnicos preliminares com a utilização de inteligência
artificial, contemplando os elementos abaixo relacionados, estabelecidos no § 1°  Art. 18 da Lei Federal n 14.133 de 1°  de abril de 2021.

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CI'F VALOR DATA/HORA

Encerramento Encerrada a fase de lances
23/02/2024

1135-10

aceita
Proposta aceita para a participante FX SERVIÇOS MUNICIPAIS LTDA inscrito no CNPJ/MF N 23/02/2024 Proposta

179190/000178 no valor de R$ 780,00 (setecentos e oitenta reais) 11:44:03

A parricipartw FX SERVIÇOS MUNICIPAIS LTDA inscrito no CNPJJMF W34.179.19010001-78, R$ 780,00
EtI inabilitaílo. Motivo: Os atestados apresentados pela empresa não são compauveis com 	o objeto da licitação. 23/02/2024

- não arerm'Jendr as :u'ni 5.1.4, Ijualiuicação Técnica do cerlatne, a rnesnta também não apresentou documenta 14:30:09
contplerentar quando sotjrtatto e dado troco para anexar.

Convocação Participante AC211 TECNOLOGIA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N 20.301.70810001-90, foi convocaria.
23/02/2024

Proposta aceita para a participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrito na CNPJ/MF N° 23/02/2024 Proposta acerta
20.301.708/0001-90, no valor de R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais) 14:31:21

Habilitado Habilitada a participante AC211 TECNOLOGIA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N 20.301.708/0001-90
23/02/2024

Ilerlararlo sc-msr criem
Declarado vencedora participante AC2B 'ET/cNoIor;IA ElRET.1 inscrito no CNI7J/MF N° 23/02/2023

20L301.708/t1001-90, no valor de RS 850,00 (oitocentos e cinquenta reais) 14:32.54

Adjudicado a participante AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrito
23/0212024 Adjudicado no CNPJ'MF N" 20.301.708/0001-90 no valor de R$ 850,00

(oitocentos e cinquenta reais)
20.301.708/0001-90 850,0000

152358

Homologado 	a 	participante AC28 	TECNOLOGIA 	EIRELI
23/02I04 Homologado inscrito no CNPJ1v1F N° 20.301.708/0001-90 no valor de R$

850,00 (Oitocentos e cinquenta mais)
20.301.708/0001-90 850,0000

152411

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado 	vencedor 	a

20.301.708/0001-90

participante AC213 TECNOLOGIA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N
23/02/2024 14:42:54

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Agente 23,0212024 513510 PREZADOS PAIUICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a Dispensa Eletrônica
003/2024-DE. Gostaria de agradecer a todos pela participação.

Agente 23/02/2024 12:09:41 O(A) Agente de contratação solicita a participante FX SERVIÇOS MUNICIPAIS LTDA inscrita no

CNPJ/MF N'34.179.19010001-78, os documentos habilitatórios até a data: 23/02/2024 às 14:10.

Agente 23/02/2024 12:11:08 Prezado licitante, Solicitamos no determinado prazo, documentos de capacidade técnica compatível com o

Prefeitura Municipal de Pedra Branca

CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sitio eletrônico: wwwpedrabranca.cegovb
R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 	1

Ot)JetO da licitação.

Ageiste 2302/2024 14:30:09

Participante FX SERVIÇOS MUNICIPAIS ]-TUA inscrita no CNPJ/MF N° 34.179.190/0001-78 foi
inabilitada do(s) item 1 - Contratação de plataforma dos estudos técnicos preliminares com a utilização de
inteligência artificial, contemplando os elementos abaixo relacionados, estabelecidos no § F' Art. 18 da Lei
Federal 	0  14.133 de l de abril de 2021. pelo Agente de contratação. Motivo: Os atestados apresentados
pela empresa não são compatíveis com o objeto da licitação, não atendendo ao item 5.1.4. Qualificação
Técnica do certame, a mesma também não apresentou documenta complementar quando solicitado e dado
prazo para anexar.

Agente 23,112/21,24 14:30:09

Participante PX SERVIÇOS MUNICIPAIS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 34.179.190/0001-78 foi
inabilitada pelo Agente de contratação. Motivo: Os atestados apresentados pela empresa não são

compatíveis coro o objeto da licitação, não atendendo ao bens 5.1.4. Qualificação Técnica do certame, a
mesma também não apresentou documenta complementar quando solicitado e dado prazo para anexar- nexar

Agente Agente 23102/2024 14:42:54 Participante AC213 TECNOLOGIA EIRELI inscrita no CINPJ/MF N 20.301.708/0001-90 foi declarada
vencedora do(s).

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos vinte e três dias do mês de
fevereiro de dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de
Contratação e Equipe de Apoio.

Ão VIEIRA DE SOUZA NETO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

HAWA NAGIL ARAUJO BEZÊRRA
EQUI 1  PEAPO'

PED

O NUNES
EQUIPE DE APOIO

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.°  07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sitio eletrônico: 	w.pedrabraj.a.ce.gpvbr

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000